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1. JOHDANTO 

 
 
Kainuun liiton toimintavuosi 2014 oli työntäyteinen ja tuloksekas kaikilla toimin-
tasektoreilla. Kainuun liitto aluekehitysviranomaisena veti maakuntastrategiatyötä. 
Kainuu -ohjelmassa olemme saaneet kirkastettua niin yleiset pitkän aikavälin pää-
määrät kuin konkreettiset lyhyen ajan tavoitteet.  
 
Samaan aikaan toimintaympäristössämme ovat myllänneet valtakunnalliset hallin-
toon ja palveluihin liittyvät uudistushankkeet: kuntarakenne- ja sote -uudistus etu-
nenässä. Mutta myös valtion keskushallinnon ja aluehallinnon tulevista ratkaisuista 
on aloitettu mittava valmistelutyö. Kainuun lähitulevaisuuden näkymiä on lisäksi 
varjostanut Talvivaaran kaivosyhtiön konkurssi sekä sen seurauksena aloitetut äkil-
lisen rakennemuutoksen toimenpiteet. 
 
Kansallisten uudistushankkeiden johdosta Kainuun liiton roolissa korostuu Kainuun 
edunajaminen. Emme voi jäädä passiivisina odottamaan muiden tekemiä ratkaisu-
ja, vaan meidän on oltava aloitteellisia ja tuotava tarpeemme ja tavoitteemme roh-
keasti esille. Vaikka Kainuussa on yli 10 vuotta toiminut sote-integraatioon perustu-
va kuntayhtymämalli, olemme hallintokokeilun purkauduttua joutuneet yleisten muu-
tosvirtojen mukaan. Kainuu edelläkävijäasemastaan huolimatta joutuu tekemään 
kovasti töitä, jotta täällä hyväksi havaittua toiminta- ja rahoitusmallia voidaan jatkaa. 
Kainuun intressinä on maakunnallinen tuotantoalue, jolla järjestetään laadukkaat 
erikoissairaanhoidon palvelut (synnytykset mukaan lukien), jatketaan kehitystyötä 
rakentamalla uusi sairaala sekä rahoitusmalli, jossa edelläkävijä ei joudu ”maksu-
mieheksi”. 
 
Kunnat ovat itsehallintonsa, verotusoikeutensa ja merkittävän palvelujen tuottajan 
roolinsa vuoksi keskeisiä toimijoita kainuulaisten hyvinvoinnin turvaajina. Kun sote-
uudistusta odotettaessa muualla maassa kysytään, mikä on tuleva kunta, Kainuus-
sa se jo tiedetään. Vaikka kuntakoko suurenisi lähipalveluja ja niiden tuottajia tarvi-
taan. Ennen kaikkea kunta on keskeinen paikallisen elinvoimaisuuden edistäjä!   
 
Vahvoihin peruskuntiin suuntautunut kuntarakenneuudistus kohtasi ylivoimaista 
vastustusta. Kuitenkin merkittävin syy uudistuksen kariutumiseen on se, että Suo-
men aluerakenne on kerta kaikkiaan niin erilainen maan eri osissa, että yhden mal-
lin ratkaisulla ei ole mahdollisuuksia toimia. Kainuun vapaaehtoisessa kuntaraken-
neselvityksessä näihin perusasioihin paneudutaan aikaisempaa laajemmalla ja sy-
vemmällä prosessilla. Yhteinen etu on että saamme tehdä ratkaisumme oman har-
kintamme mukaan niin, että alueemme elinvoiman vahvistaminen pysyy omissa kä-
sissämme. 
 
Valtio on parin kymmenen vuoden ajan vetäytynyt alueilta – keskushallinto kyllä on 
pitänyt pintansa. Kainuustakin on hävinnyt uskomaton määrä työpaikkoja vuosien 
saatossa osin ilman suurempaa meteliä. Tietotekniikan kehitys on muuttanut palve-
lujen saatavuutta hyväänkin suuntaan, mutta nyt olemme tilanteessa, jossa valtion 
nekin palvelut, joiden on tarpeen sijaita lähellä kansalaisia, yrityksiä tai muita asiak-
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kaita, ovat vaarassa hävitä Kainuusta. Erityisen kovaa taistelua olemme käyneet 
Kainuun ELY-keskuksen ja sen toimivallan puolesta. Kuluneen vuoden lukuisia teh-
tävämuutoksia olemme pitäneet vahingollisina, mutta maakuntien yhteisvoiminkaan 
emme ole saaneet muutosta torjutuksi. Meidän etu olisi että ELY-keskus toimii vah-
vana vastinparinamme aluekehittämisessä ja EU-ohjelmahankkeiden rahoittajana. 
 
Valtion keskushallinnon sisällä on hallitusohjelmaneuvottelijoille valmistelu eri ”ra-
kennemalleja”, joista valitettavasti mitkään eivät näytä enää turvaavan palveluja 
Kainuun kaltaiselle vähäväkiselle, mutta laajalle alueelle. Jos valtion hallinto säilyy 
sektoroituneena ja siiloutuneena se ohjaa aluetason toimenpiteitä keskenään ristirii-
taisin linjauksin ja pyrkii myös hallintorakenteita kehittäessään osaoptimointiin – 
oman sektorin sisäiseen rationalisointiin. Yleensä se johtaa hallinnon turhaan kes-
kittämiseen ja keskenään ristiriitaisiin toimenpiteisiin. Kainuun ELY:n palvelut ja 
Kainuun liitonkin aluekehitys- ja maakuntakaavoitustehtävät halutaan säilyttää kai-
nuulaisessa päätösvallassa. Maakunnilla on yhteinen kanta uudistuksen suuntaan: 
Suomessa on lähdettävä uudistamaan koko aluehallintoa parlamentaarisen valmis-
telun kautta.  
 
Vuosi 2014 on Kainuun liitossa ollut todella työntäyteinen. Tuleva vuosi tulee ole-
maan valtakunnan linjausten osalta todella tärkeä - monen asian suunnanvalinta on 
eduskuntavaaleissa kansalaisten käsissä. Tuleva hallitus saa kantaakseen suuren 
vastuun sekä maan taloudesta että poliittisten uudistusten suunnasta. Myös Kai-
nuun osalta lähikuukaudet ovat etsikkoaikaa. 
 
 
Kajaanissa 16.3.2015 

 
 
Pentti Malinen 
maakuntajohtaja 
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2. LIITON TOIMINTA-AJATUS JA TOIMINNAN PAINOPISTEET 

 
Kainuun liiton perustehtävä on: 
 
Kainuun liitto toimii Kainuussa aluekehitysviranomaisena aluekehittämis-
lainsäädännön perusteella. Kainuun liitto vastaa maakunnan yleisestä kehittä-
misestä maakunnassa ja edistää suunnitelmien toteuttamista sekä toteuttaa 
lain mukaiset EU-ohjelmien suunnittelu- ja toimeenpanotehtävät. Alkanutta oh-
jelmakautta silmällä pitäen uudistettu aluekehitys- ja rakennerahasto-
lainsäädäntö on tullut voimaan 17.1.2014. 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain perusteella Kainuun liiton tehtävänä on toimia 
maakunnan suunnitteluviranomaisena. Lain mukaan maakunnan suunnitte-
luun kuuluvat maakuntasuunnitelma, alueiden käytön suunnittelua ohjaava 
maakuntakaava ja alueellinen kehittämisohjelma - maakuntaohjelma. Maakun-
tasuunnitelma ohjaa maakuntakaavojen ja maakuntaohjelmien laatimista. 
 
Kesällä 2012 hyväksytyn perussopimuksen mukaan Kainuun liitto edistää 
asukkaiden hyvinvointia ja kestävää kehitystä alueellaan (missio). 
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Kainuun liiton toiminta-ajatus, arvot ja visio 
 
Kainuun liitto toimii maakunnan ja sen asukkaiden toimintaympäristön, elinkei-
nojen ja palveluiden kehittäjänä. Liitto edistää yhteistyötä maakunnan kehittä-
misen kannalta keskeisten toimijoiden kanssa ja ajaa maakunnan asukkaiden 
ja kuntien etuja. Tämän toteuttamiseksi liitto toteuttaa hankkeita ja tekee tutki-
mus-, kehittämis-, suunnittelu- ja edunajamistyötä toimien jäsenkuntien ja mui-
den sidosryhmien yhteistyöelimenä. Kainuu-ohjelma on Kainuun liiton toimin-
nan linjausten perusta, joka antaa tavoitteet liiton toiminnalle. 
 
Kainuun liiton toiminnalliset arvot ovat vastuullinen asiantuntemus, avoin vuo-
rovaikutus ja keskinäinen luottamus.  
 
Kainuun liiton visiona on olla arvostettu ja tuloksellinen Kainuun kehittäjä ja ha-
luttu yhteistyökumppani. 
 
Kainuu-ohjelmassa Kainuun kehittämisen arvoiksi määriteltiin: 
• uudistuminen ja luovuus 
• kehitysmyönteisyys ja rohkeus  
• positiivisuus, kannustavuus ja suvaitsevaisuus sekä 
• työn ja yrittäjyyden arvostus. 

 
Kainuun maakunnan kehittämisvisio 2035 on määritelty maakuntaohjelmassa: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Suunnitelmakauden 2014 – 2016 painopisteet ja niiden toteutuminen on ollut seuraa-
va: 

 
1. Maakunnan strategiatyö ja sen toimeenpano 

 

 Maakuntasuunnitelma ja -ohjelma valmistellaan ja hyväksyttiin suunnitellusti ke-
vätvaltuustossa 2014. Asiakirja ohjaa kaikkea liiton suunnittelu- ja kehittämistoi-
mintaa mukaan lukien EU-ohjelmien toimeenpanoa maakunnan yhteistyöryhmän 
kautta. Maakuntaohjelman ensimmäinen toimeenpanosuunnitelma valmisteltiin 
ja hyväksyttiin jo syyskuussa 2014. 

 Organisoidaan EU:n rakennerahasto- ja muiden ohjelmien alueellisen toimeen-
panon Kainuussa uuden aluekehityslain ja ohjelma-asiakirjojen mukaisesti: uu-
den ohjelmakauden 2014 – 2020 käynnistyminen viivästyi valtakunnallisesti. Ra-
kennerahastohallintoon  ja rahoitukseen tehtiin TEM:n taholta muutoksia niin, et-
tä ensimmäiset EAKR-hankepäätökset saatiin maakunnissa tehtyä loppuvuodes-
ta 2014. 

Hyvinvoiva ja elinvoimainen Kainuu 
 
Kainuulaisten hyvinvointi ja elämisen laatu tehdään osaamisella, yrittämisel-

lä ja yhteistyöllä, rohkeasti uudistuen. 
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 Maakuntakaavan kokonaisuudistus aloitetaan:  uuden kaavaprosessin aloittamis-
ta on jouduttu hieman lykkäämään alun perin suunnitellusta. Kaupan ja tuulivoi-
man kaavaprosessit ovat vaatineet suunniteltua enemmän työtä ja aikaa. 

 
2. Vaikuttava maakunnan hyvinvoinnin kehittäminen 

 
 Tavoitteina on ollut: Elinkeinojen ja yrittäjyyden kehittäminen yhdessä kuntien, 

kehitysyhtiöiden ja muiden sidosryhmien kanssa; Toimintaympäristön 
kehittäminen; Osaamisen rakenteiden kehittäminen sekä Laaja-alainen yhteistyö 
sote-palvelujen kehittämisessä. 

 
Vuoden 2014 aikana tämän tavoitteiston edistäminen on liittynyt Kainuu-ohjelman 
valmisteluun, jossa nämä tavoitteet on otettu huomioon. Hyvinvoinnin edistämiseen 
liittyen maakuntaohjelman laadinnassa toimi oma hyvinvointifoorumi ja johon liittyen 
tuotettiin yksi opinnäytetutkimus / selvitys. 

 
3. Kainuun edunajaminen 

 
Perussopimuksen mukaan Kainuun liiton tehtävänä on ajaa maakunnan etua 
kansallisen ja Euroopan politiikan tasolla. Edunajamisen tiimi kokoontui säännölli-
sesti. Kainuun edunajamisen hankeluettelossa 2014 hyväksyttiin tammikuussa 
2014. ja jota päivitetään aina tarpeen vaatiessa. Keskeisiä edunajamishankkeita ja 
kannanottojen kohteita olivat mm. Pelson vankilan säilyttäminen, Luonnonvarakes-
kuksen perustaminen ja sen toimintayksiköiden säilyttäminen Kainuussa sekä sote-
uudistukseen liittyvät kannanotot sekä toiminta yhteistyössä Pohjoisen Suomen 
keskuskaupunkien, sairaanhoitopiirien sekä muiden maakuntien kanssa.  
 

 
4. Kainuun liiton oman toiminnan kehittäminen 

 
Kainuun liiton organisaatiota kehitettiin uuden aluekehityslain ja ohjelmakauden 
säädösten mukaisesti. Toiminnan ohjauksen välineeksi otettiin käyttöön malli, jossa 
eri sidosryhmien palaute ja toimintaympäristön muutokset sekä organisaation sisäi-
nen kehittäminen (kehityskeskustelut) koottiin jatkuvaksi prosessiksi (edellinen ku-
va). Elokuussa 2014 järjestettiin tähän liittyen ensimmäinen liiton henkilökunnan yh-
teinen toiminnan kehittämispäivä.  

 
 

3. KAINUUN LIITON KESKEISET TAVOITTEET JATEHTÄVÄT  

3.1 Edunajaminen ja yhteistyö 

 
Edunajaminen ja alueyhteistyö ovat keinoja toteuttaa maakuntaohjelmaa ja 
aluekehitystehtävää. Tähän kuuluu kansallinen ja kansainvälinen edunvalvonta 
sekä ennakoiva edunajaminen (kuva alla). Kainuun liiton edunajamista on 
koordinoinut maakuntajohtajan vetämä edunajamistiimi.  
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Kuva 1. Kainuun liiton edunajamisen kohteet ja kanavat 

 

3.1.1 Edunajamisen teemat ja tavoitteet 2014 

 
Edunajamisen pääteemoiksi oli asetettu seuraavat: 

 
1. Seuraavan hallitusohjelman valmisteluun vaikuttaminen 

 Kolmiportaisen, demokraattisen hallintorakenteen valmistelu 

 Maakuntakaavoituksen ja lupaprosessien kehittäminen 

 Uusiutuvan energian kansallinen edistäminen 
2. Paikallisen päätösvallan ja palvelujen säilyttäminen maakunnassa 
3. Koulutusketjun toimintakyky – osaavan työvoiman saanti 
4. Kainuun saavutettavuuden varmistaminen 
5. Työpaikkojen varmistaminen ja luonti 
6. Varautuminen äkillisiin edunvalvontatehtäviin 

 
Hallitusohjelman tavoitteisiin liittyvät kannanotot valmisteltiin yhdessä Pohjois-
Suomen neuvottelukunnan ja Itä-Suomen neuvottelukunnan kanssa. Aluehal-
linnon uudistamista ja maakuntien tulevaisuutta koskeva kannanotto valmistel-
tiin kaikkien maakuntien yhteisenä ja osin yhteistyössä Kuntaliiton kanssa. Sa-
moin maakuntakaavan vahvistamismenettelystä luopumista (kaavaprosessin 
nopeuttaminen) annettiin samansuuntaiset lausunnot kaikista maakunnista. 
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Aluekehitysasetuksella ja sen muutoksilla TEM muutti ELY-keskusten välistä 
työnjakoa keskittämällä rakennerahastotehtävien hallinnoinnin neljään RR-
ELY:yn. Kainuun liitto vastusti kannanotoissaan näitä muutoksia, mutta tulok-
setta. 

 
Kainuun saavutettavuuteen liittyvässä edunvalvonnassa pyrittiin puolustamaan 
hallituksen liikennepoliittisen selonteon hankkeita. VT22 –kunnostus ja Kon-
tiomäki-Iisalmi-Ylivieska –radan kunnostus ja sähköistyshankkeiden toteutus 
joutuivat kuitenkin muutosten ja lykkäysten kohteeksi. Tavoite on edelleen saa-
da hankkeet käyntiin ja toteutukseen mahdollisimman nopeasti. 

 
Talvivaaran kaivosyhtiön hakeuduttua konkurssiin Kainuun liiton johdolla haet-
tiin Kainuuseen ärm-toimenpiteitä. Joulukuussa 2014 valtioneuvosto myönsi 
ärm-statuksen Kajaanin kaupunkiseudulle ja TEM myönsi toimenpiteenä 3.5 
milj. euroa yritystukirahoitusta. Talvivaaran rakennemuutoksen vaikutuksia seu-
rataan pysyvästi ärm-työryhmän toimesta. Ryhmä valmistelee myös lisätoi-
menpiteitä Talvivaaran kriisin vaikutusten lieventämiseksi, aluetalouden kasvu-
suunnitelman laatimiseksi sekä tuleviin mahdollisiin rakennemuutoksiin varau-
tumiseksi. 

3.1.2. Alue- ja kuntayhteistyö 

 
Alue- ja kuntayhteistyön päätehtävät oli toimintaympäristön ja elinkeinojen kehittä-
minen mm. ylimaakunnallisten ohjelmien ja hankkeiden avulla sekä tähän liittyvä 
edunajaminen. Yhteistyömuotoja olivat: 
 
Edunajaminen ja muu yhteistyö Pohjois-Suomen neuvottelukunnan ja Itä-Suomen 
neuvottelukunnan kesken jatkui vakiintuneena. Itä- ja Pohjois-Suomen huippukoko-
us järjestettiin ensimmäisen kerran Kainuun liiton järjestämänä elokuussa 2014. 
Kuntaliiton edunvalvontaan ja asiantuntijayhteistyöhön toimittiin jatkuvassa yhtey-
dessä mm. aluekehittämisessä ja kansainvälisessä toiminnassa. Kuntaliiton koor-
dinoimana maakuntajohtajat kokoontuivat ja järjestivät yhteisiä sidosryhmävierailuja 
kerran kuussa. 
 
Kainuun kuntien yhteistyömuotoina vakiintuivat kuntajohtajakokoukset, kuntakier-
rokset, kuntapäivä ja kuntapäättäjien yhteiskokoukset sekä toimialakohtainen yh-
teistyö. Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnat muodostavat maakunnan liitto-
jen yhteistoiminta-alueen alueiden kehittämisestä annetun lain mukaisten tehtävien 
hoitamiseksi; tähän liittyvä valmistelu toteutettiin osana Pohjois-Suomen neuvotte-
lukunnan toimintaa. Yhteistyötä Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhty-
män tiivistettiin johtaja- ja hallitustasolla. 

3.1.3. Kansainvälinen toiminta 

 
Kainuun liitto toteutti aluekehitysviranomaisen kansainväliseen rooliin kuuluvaa jat-
kuvaa EU-alueen sisäistä sekä sopimuksiin perustuvaa yhteistyötä. Liiton kansain-
välistä toimintaa koordinoi maakuntajohtajan vetämä kv-tiimi. Pysyvä edustus Brys-
selissä jatkui Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston kautta. Kainuun liitto aktivoi ja 
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koordinoi kainuulaisten tahojen kansainvälistä toimintaa (kv-toimijoiden verkosto) 
sekä osallistui EU-toimiston ohjaukseen.  
 
Kainuu toimi vakiintuneen käytännön mukaisesti kansainvälisissä verkostoissa ja 
järjestöissä. Keskeisimmät vuoden 2014 toiminnassa ovat:  
 
1. Barents-yhteistyö: Kainuun liitto osallistui Barentsin aluehallintojen väliseen yh-
teistyöhön alueneuvoston, aluekomitean ja näiden työryhmien jäsenenä. Keskeinen 
tavoite on ollut vaikuttaa Barentsin alueen saavutettavuuden ja elinvoimaisuuden 
parantamiseen. Barentsin alueellisen liikenne- ja logistiikkatyöryhmässä Kainuulla 
oli vetovastuu toiminnasta.  
 
2. Venäjän alueille suuntautuvassa poliittisessa yhteistyössä keskeinen on ollut Eu-
regio Karelian toiminta (Kainuu, Pohjois-Karjala, Pohjois-Pohjanmaa ja Karjalan 
Tasavalta). Kainuu toimi Euregio Karelian puheenjohtajana hoitaen pääsihteeriteh-
tävät ja valmisteluvastuun kesäkuusa 2014 valmistuneesta 2020 Suuntaviivat –
ohjelmasta. 
 
3. NSPA -verkosto: Kainuun liitto osallistui Pohjoisten harvaan asuttujen alueiden 
verkoston (Northern Sparsely Populated Areas) toimintaan  tavoiteena on EU:n 
harvaan asuttujen alueiden EU:n erityistuen asema ja sen vahvistaminen. Verkos-
ton kautta valisteltiin yhteistä tutkimushanketta Pohjoisten alueiden roolista 2020-
luvun EU-politiikassa. 
 
4. Kainuun liitto kuuluu Euregio Karelian ja RUR@CT-verkoston jäsenenä Euroo-
pan raja-alueiden liittoon (AEBR). Verkoston avulla toteutetaan mm. raja-
alueyhteistyöhön liittyvää edunvalvontaa EU:hun päin. 

3.1.4 Viestintä, markkinointi ja yhteiskuntasuhteet 

 
Viestinnän ja markkinoinnin perustehtävä on tukea Kainuu-ohjelmassa määritelty-
jen maakunnan strategisten tavoitteiden saavuttamista. Viestintä on myös oleelli-
nen osa edunvalvontaa. Tämän vuoksi viestinnän resurssien vahvistamista on val-
misteltu vuoden 2014 aikana niin, että 1.2.2015 alkaen liitossa työskentelee koko-
päiväinen verkkotiedottaja. Lisäksi markkinointisihteeri hoitaa edelleen tehtäväänsä 
osa-aikaisesti (60 %), ja Kainuun soten viestintäpäällikön työpanosta ostetaan tun-
tiveloituksella noin päivä viikossa.  
 
Maakunnan strategisia tavoitteita toteutetaan kolmen tehtäväkokonaisuuden avulla:  
 
Viestintä  
 
Kainuun liitto käyttää viestinnässään monia eri viestintäkanavia: mediatiedotteita ja 
tarvittaessa tiedotustilaisuuksia, omaa verkkosivustoa (sis. maakuntajohtajan blo-
gin) sekä sosiaalista mediaa (Facebook, Twitter, Youtube). Lisäksi käytetään tar-
peen mukaan maksullisia ilmoituksia. Viestintäkanaville on määritelty omat perus-
tehtävät ja kohderyhmät. 
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Liiton viestintä myös ylläpitää muutamia kuntien yhteisiä palveluja, kuten Kainuun 
tapahtumakalenteria ja ulkoilukarttaa sekä järjestöjen yhteystietopalvelua.  
 
Markkinointi 
 
Vuonna 2014 painopisteenä oli maakunnan kehittämisrahalla toteutettu Kainuu 
Helsingissä 2014 -teemavuosi, joka sisälsi kolme laajaa tapahtumakokonaisuutta: 
Kulttuurin Kevät, Senaatintorin Kainutlaatuinen tapahtuma ja Made in Kainuu -
elinkeinotapahtuma Wanhassa Satamassa.  
 
Kainuun liiton verkkosivusto sisältää myös koko maakuntaa markkinoivan Tutustu 
Kainuuseen -osion, jolla korvattiin vuoden 2014 aikana vanha Kainuun maakunta-
portaali. Myös Kainuu -facebook ja vuoden 2014 aikana käytössä olleet Kainuu 
Helsingissä -viestintäkanavat (Facebook, Twitter, Kainuu Helsingissä -
verkkosivusto) toimivat koko Kainuun markkinointikanavina.  
 
Marraskuussa 2014 järjestettiin yhteistyössä Kainuun Edun, Kainuun Sanomien, 
YLE Kainuun ja Radio Kajauksen kanssa Kainuun ensimmäinen viestintäfoorumi, 
jossa etsittiin yhdessä Kainuun vahvuuksia. 
 
Suhdetoiminta 
 
Kainuu Helsingissä -teemavuotta hyödynnettiin laajasti suhdetoiminnassa, lisäksi 
teemavuosi edisti esimerkiksi kainuulaisten kulttuuritoimijoiden suoria yhteyksiä 
pääkaupunkiin. Vuoden 2014 aikana myös viestinnällinen yhteistyö yrittäjäjärjestö-
jen kanssa tiivistyi erityisesti vuoden 2015 Vuokatin valtakunnallisten Yrittäjäpäivien 
valmistelun yhteydessä. 
 
Huomioita taloudesta 
 
Viestinnän, markkinoinnin ja suhdetoiminnan painopiste oli niin voimakkaasti erillis-
rahoituksen varassa toimineessa Kainuu Helsingissä -hankkeessa, että kaikkia 
muita vuodelle 2014 suunniteltuja toimenpiteitä ja hankintoja ei toteutettu. Tämä 
johti siihen, että talousarvion menovaraukset eivät toteutuneet suunnitellulla tavalla. 
Myös Kainuu Helsingissä -hankkeen tulot toteutuivat huomattavasti ennakoitua 
suurempina.     
 

3.2. Elinkeinopolitiikka  

 
Maakunnallista elinkeinopolitiikkaa (elinvoimapolitiikkaa) toteutettiin sidosryhmäyh-
teistyönä. Kainuun liiton, Kainuun Edun, kuntien elinkeinotoiminnan ja kolmannen 
sektorin kesken pyrittiin tiiviiseen vuorovaikutukseen. Kuntajohtajakokouksissa ja 
kuntakierroksella käsiteltiin liiton, Kainuun Edun ja kuntien elinkeinopolitiikan linja-
usta. 
 
- Ohjelmakausi käynnistyi hitaasti vuoden 2014 aikana. Käynnistymisen hitauteen 

vaikutti mm. seurantajärjestelmän puutteellisuus.  
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- Yhteistyössä alueen eri toimijoiden kanssa valmisteltiin ensimmäinen TOPSU 

2015-2016, jossa mm. määriteltiin maakuntaohjelmaan peilaten hankkeiden va-
lintaan vaikuttavat alueelliset kriteerit samoin kuin Kainuun liiton ja ELY-
keskuksen käytettävissä olevat vuosittaiset määrärahat.   

 
- Paltamon työllisyyskokeilu hankkeen varsinainen toiminta päättyi 2013, mutta 

hallinnollisia tehtäviä vielä jatkettiin 3/2014 saakka. Paltamon työllisyyteen liitty-
en aloitti toimintansa 1.4.2014 Paltamon täystyöllisyyshankkeen uudet toimet -
hanke. Hankkeen rahoittamiseen käytettiin edellisestä hankkeesta säästynyttä 
Kainuun kehittämisrahaa.  

 
- THL:n johdolla  valmistui  Työllisyys, terveys ja hyvinvointi – Paltamon työllistä-

mismallin 3 vaikutusten arviointitutkimus 2009–2013, hankkeen loppuraportti.  
http://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/110702/THL_RAP2013_018_verkko.pdf?sequence=1 

- Ohjelmakauden 2014-2020 osalta Kainuun liiton rahoittamien hankkeiden lähtö-
kohtana on pk-yritysten kilpailukyvyn parantaminen ja innovaatiotoiminnan vah-
vistaminen. 

 
Hankerahoitus 
 
Liitto saa valtiolta vuosittain EU-rahoitusta TOPSUssa määritellyn alueellisesti sovi-
tun jaon mukaisesti, vuositasolla TL1-TL 2  EAKR/valtionrahoitusta vuosittain kes-
kimäärin 2,9 milj. euroa. Päätöksentekoa ja käyttöä ohjaa rahoituslaki.  
 
Liiton budjettivaroja käytettiin jonkin verran myös hanketoimintaan mm. kattamaan 
hankkeiden omarahoitusosuuksia.  
 
Hankkeiden maksatukset tehtiin 22 päivän kuluessa, kun keskimääräinen käsittely-
aika oli koko Suomessa 94 päivää. Ohjelmakauden 2007-2013 hankkeiden osalta 
toiminnot ovat loppusuoralla, muutama hanke on vielä käynnissä vuoden 2015 puo-
lella. Uuden ohjelmakauden 2014-2020 osalta tehtiin vain yksi hankepäätös. Mak-
satuksien osalta ei tehty yhtään päätöstä. Päätöksenteon hitaus johtui mm. EU-
RA2014 -järjestelmän hitaasta käynnistymisestä/keskeneräisyydestä. 
 
EU-rahalla, Kainuun kehittämisrahalla tai maakunnan budjettivaroilla rahoitetuista 
vuonna 2013 käynnissä olleista hankkeista tehtiin väliarviointi, joka oli käsittelyssä 
maakuntahallituksessa. 

 

3.3 Aluekehitys 

Aluekehityksen tehtävät ja tavoitteet sekä niissä onnistuminen  

Aluekehitysyksikön tehtäväkenttä perustuu lakiin alueiden kehittämisestä (ks. 
seuraava kuva). Yksikön perustehtävä on aluekehityslain mukaisen kansallisen 
ja EU:n alue- ja koheesiopolitiikan suunnittelun ja toteuttamisen johtaminen se-
kä koordinointi Kainuussa ja aluekehitysviranomaiselle kuuluvat muut tehtävät. 

http://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/110702/THL_RAP2013_018_verkko.pdf?sequence=1
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Tehtäviin kuuluu mm. lakisääteinen alueyhteistyö Kainuun ja Pohjois-
Pohjanmaan välillä sekä yhteisesti sovittu Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien 
välinen yhteistyö. Kainuun liitossa aluekehitysyksikkö huolehtii monista perus-
sopimuksen mukaan sovituista tai muuten, esim. hankekohtaisesti, sovituista 
tehtävistä. Aluekehitys on syventänyt ja kehittänyt toimintansa osa-alueita stra-
tegisesti tärkeillä hankkeilla, jotka liittyivät toimintakertomusvuonna erityisesti 
ennakointiin, maaseudun tietoliikenteeseen ja yritysten kansainvälistymiseen. 

Aluekehitysyksikön taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet saavutettiin ulkoises-
ti vaikeissa olosuhteissa – globaalin ”taantuman” keskellä. Toimintakulut suh-
teessa talousarvioon alitettiin selvästi ja henkilöstökulutkin hieman. Toimintaku-
lut laskivat edelliseen vuoteen verrattuna yli 13 %, mikä selittyy lähinnä palvelu-
jen ostojen alituksella. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin – niin perustoimin-
nassa (työpanos kuusi henkilötyövuotta) kuin hankkeissakin (kolme hanketta, 
joissa neljä päätoimista työntekijää ja erilaisia ostopalveluja) – ja alueellisessa 
vaikuttamisessa edettiin maakuntaohjelman asettamien tavoitteiden suuntaan, 
vaikka ”taantuma jäi vielä kampittamatta”. 

 
 

Kuva 2. Kainuun suunnittelujärjestelmässä aluekehitysyksikön (tummennettu alue) 
rooli on keskeinen. 

 

3.3.1 Maakuntastrategia- ja ohjelmatyö 

Maakuntasuunnitelma ja -ohjelma ovat lakisääteisen aluesuunnittelun ja -
kehittämisen keskeiset välineet. Pitkän aikajänteen maakuntasuunnitelma 
(2035) ja keskipitkän aikajänteen maakuntaohjelma (2014–2017) yhdistettiin 
vuoden 2014 aikana yhdeksi Kainuu-ohjelmaksi: Hyvinvoiva ja elinvoimai-
nen Kainuu, joka hyväksyttiin maakuntavaltuustossa kesällä 2014. Maakuntaoh-
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jelmasta luotiin ”maakuntahallitusohjelmatyyppinen” strateginen ja elävä sekä jatku-
vasti tarkentuva suunnitelma, jota toteutetaan syksyllä 2014 valmistuneen toi-
menpanosuunnitelman (TOPSU 2015–2016) kautta. 

Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma (TOPSU) on maakunnan yhteis-
työryhmän (MYR) hyväksymä konkreettinen asiakirja, joka siis rakennettiin 
vuoden 2014 aikana ja jota uudistetaan Kainuun liiton johdolla käytännössä 
vuosittain (lähtökohtaisesti kahden vuoden välein). TOPSU:ssa sovitetaan 
myös yhteen ELY:n, AVI:n, Kainuun liiton ja kuntien keskeiset toimenpiteet 
Kainuun kehittämiseksi ja priorisoidaan ohjelman lähimmän kahden vuoden 
käytännön toteutus. Asiakirjalla ohjataan edunajamista ja ennen kaikkea han-
ketoimintaa siten, että Kainuun ”taantuma kampitetaan” – etupainotteisesti ja 
mahdollisimman vaikuttavilla toimenpiteillä. 

Vuonna 2014 alkaneella uudella EU-ohjelmakaudella MYR:n rooli ohjelmien to-
teutuksen koordinoinnissa on vahvistunut. Tätä kautta Kainuun liiton ja erityi-
sesti aluekehitysyksikön rooli on entisestään korostunut MYR:n sihteeristön 
toiminnassa ja asioiden valmistelussa MYR:lle. 

Kainuun liitto, ja aluekehitysyksikkö omalta osaltaan, on valmistellut yhteistyös-
sä Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kanssa suuralueen alueellisen suunni-
telman Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020, Suomen rakennerahasto-
ohjelmaan ja Pohjois-Suomi strategian sekä sopinut (vähentyneen) teknisen 
tuen käytöstä. Lisäksi Kainuun liiton tehtävänä on ollut nykyisen ohjelmakau-
den Itä-Suomen EAKR-ohjelman toteutuksen koordinointi. (Tehtävä kestää 
vuoden 2015 loppuun ohjelman sulkemiseen asti.) 

Ennakointi, seuranta ja tietopalvelu  

Aluekehityksen ennakointi on voimassa oleva maakuntastrategian ja -ohjelman 
tavoitteiden toteutumisen aktiivista seurantaa sekä EU-ohjelmien toteutuksen ja 
vaikuttavuuden arviointia. Liitto hankkii ja ylläpitää maakunnallisen ennakoinnin 
tarvitsemia aluetilasto- ja paikkatietoja sekä tekee jatkuvaa yhteistyötä kuntien, 
ELY -keskuksen, Kainuun Edun ja muiden toimijoiden kanssa. Kainuun liitto on 
toteuttanut (ja toteuttaa edelleen) myös maakunnallista ennakointia laajasti kehit-
tävää ESR-hanketta, jonka tavoitteena on: 

- maakunnan sisäisen yhteistyön kokoaminen ja verkostojen laajentaminen, tulos-
ten seurantatyön tehostaminen ja ennakoivan otteen vahvistaminen 

- kuntia sekä muita julkisten palvelujen tuottajia palvelevien selvitystehtävien or-
ganisointi sekä kuntien suunnittelua palvelevien osa-aluetietojen hankinta- ja 
käyttöyhteistyö 

- luoda ennakointi- ja seurantatiedon portaali ja sen kautta rakentuva toimiva en-
nakointiverkosto 

3.3.2 EU -ohjelmien toimeenpanon organisointi 

 
Vuoden 2014 aikana valmisteltiin aluekehityslain mukaista ohjelmakauden 2014-
2020 toimeenpanoa yhteistyössä Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kanssa. Sovit-
tiin ohjelmakauden 2014-2020 teknisen tuen käytöstä. Pohjois-Suomen osalta tek-
nistä tukea hallinnoi Lapin liitto. 



  Kainuun liitto 2014 
  

 

 15 

 
Ohjelmakauden 2007-2013 osalta pääsääntöisesti hankkeet päättyvät 31.8.2015 ja 
teknisen tuen osalta 31.12.2015. Ohjelman tukikelpoisuusaika pääsääntöisesti 
päättyy vuoden 2015 lopussa, johon mennessä tulee kaikki hankkeet olla makset-
tuna, suljettuna ja tarkastussuunnitelman mukaisesti varmennettuna. 

 
Maakunnan yhteistyöryhmä 

 
Maakuntahallitus on asettanut maakunnan yhteistyöryhmän. Yhteistyöryhmässä 
ovat edustettuina: 
 
1) maakunnan liitto ja sen jäsenkunnat, 
2) ohjelmaa rahoittavat valtion viranomaiset ja muut valtionhallintoon kuuluvat  
    organisaatiot, 
3) alueen kehittämisen kannalta keskeiset tahot, kuten työmarkkina- ja elinkeino- 
    järjestöt, sekä muut kansalaisyhteiskuntaa edustavat tai ympäristöjärjestöt ja 
    sukupuolten tasa-arvoa edistävät järjestöt. 

 
Maakuntaliiton ja sen jäsenkuntien edustajat on valittu valtuuston toimikaudeksi. 
Maakuntahallitus on nimennyt yhteistyöryhmälle puheenjohtajan, joka on kuntalais-
sa tarkoitettu luottamushenkilö, sekä muiden osapuolten ehdotuksesta kolme vara-
puheenjohtajaa, jotka ovat yhteistyöryhmän jäseniä.  
 
Vuoden 2014 aikana on maakunnan yhteistyöryhmää uudistettu lisäämällä 8 asian-
tuntijajäsentä eri tahoilta.  Asiantuntijäsenet edustavat seuraavia organisaatioita: 
Suomen Metsäkeskus Kainuun alueyksikkö, Akava, STTK, ProAgria, Pohjois-
Suomen aluehallintovirasto, Kajaanin yliopistokeskus, Kajaanin ammattikorkeakou-
lu ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. 

 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö valmisteli maakunnan yhteistyöryhmän 
(MYR) kokouksissa käsiteltävät asiat. Maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) kokouk-
sia oli 5. Kokouksissa käsiteltiin maakunnan yhteistyöryhmän työjärjestyksessä 
määritellyt asiat sekä muita ajankohtaisasioita. 

 

3.3.3 Euroopan alueellisen yhteistyön (EAY) ja raja-alueohjelmien (ENI) ohjelmatyö 

 
Euroopan Unionissa alueiden välistä yhteistyötä rahoitettiin EU-ohjelmakaudella 
2007-2014 Interreg- ja ENPI -ohjelmilla. Kainuun liitto osallistui näiden ohjelmien 
hallinnointiin ja hanketoteutukseen.  
 
Liitto osallistui vastaavien tulevan ohjelmakauden 2015-2020 Euroopan alueellisen 
yhteistyön (EAY) -ohjelmien valmisteluun. Kainuun liitto toimii EU:n ohjelmien toteu-
tuksesssa ja valmistelussa seuraavasti: 
- Karelia ENPI CBC -ohjelman toteutukseen osallistuttiin ohjelmahallinnossa ja to-

teutetaan omia hankkeita (BIOKOS) 
- osallistuttiin Karelia ENI CBC 2014 - 2020 ohjelman valmisteluun sihteeristössä 

(Task Force) ja ohjelmakomiteassa (Kainuun Venäjä -strategian pohjalta) 
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- Itämeren alueen -ohjelman valmistelua on seurattu ja toteutukseen osallistutaan 
myöhemmin ohjelmahallinnossa sekä mahdollisesti hankkeilla 

- Pohjoinen Periferia ja Arktis -ohjelman osalta osallistuttiin tulevan ohjelman val-
misteluun, 

- Kolarctic ENI CBC –ohjelmaan esitettiin Kainuu liitännäisjäseneksi, mikä mahdol-
listaisi osallistumisen nykyistä näkyvämmin hankkeiden toteutukseen mm. Mur-
manskin ja Arkangelin suuntaan. 
 

Näiden ohjelmien valmistelu- ja hyväksymisprosessit ovat olleet käynnissä – niitä 
on seurattu ja valmisteltu sekä niiden toteutukseen valmistauduttu. EU:n erillisoh-
jelmia Kainuun liitto ei itse suoraan toteuta, mutta osallistuu aluekehitysviranomai-
sen roolissa useisiin Kainuun Edun hankkeisiin, jossa rahoituksen ehtona on aluevi-
ranomaisen sitoutuminen. Kainuun Edulla on aktiivinen ja vahva rooli kansainvälis-
ten hankkeiden toteuttajana.  

 
Kainuun liitto osallistui Covenant of Mayors –sopimukseen, jossa sitouduttiin edis-
tämään uusiutuvien energialähteiden käyttöä maakunnassa. Kainuun Edun STEP-
hankkeessa valmisteltiin tähän liittyvää energiaohjelmaa. 

 

3.4 Alueidenkäyttö 

 
Alueidenkäytön tavoitteet ja tehtävät  
 
Maankäyttö- ja rakennuslain säädösten mukaisesti tavoitteena on luoda edellytyk-
set hyvälle elinympäristölle sekä edistää ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja 
kulttuurisesti kestävää kehitystä. Tavoitteena on myös turvata jokaisen osallistu-
mismahdollisuus asioiden valmisteluun, suunnittelun laatu ja vuorovaikutteisuus, 
asiantuntemuksen monipuolisuus sekä avoin tiedottaminen (MRL 1§).  
 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset maakuntakaavan laatimiseen, ajan tasalla pi-
tämiseen ja kehittämiseen liittyvät tehtävät (MRL 27 §). 
- Maankäyttö- ja rakennusasetuksen mukaiset alue- ja yhdyskuntarakenteen, ra-

kennetun ympäristön sekä kulttuuri- ja luonnonympäristön tilan ja kehityksen 
seurantaan liittyvät tehtävät (MRA 2 §).  

- Inspire -direktiivin sekä paikkatietoinfrastruktuuria koskevan lain ja asetusten 
toimeen panoon liittyvät tehtävät.  

- Aluekehityslain mukaiset tehtävät; erityisesti liikennejärjestelmän, luonnonvaro-
jen käytön ja ympäristön suunnittelu 

- Alueidenkäytön vastuualueelle perussopimuksen mukaan kuuluvat tai muuten 
sovitut tehtävät; maankäyttö, energia, liikenne, luonnonvarat ja ympäristö sekä 
vaikutusten arviointi (toimialavastuu: asiantuntemus, lausunnot, edunvalvonta) 

 
Toimenpiteet 

 
- Kainuun kaupan palveluverkkoselvitys ja sitä koskevat täydennysosat Kajaanin ja 

Kuhmon kaupunkeihin sekä Sotkamon kuntaan ovat valmistuneet. 
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Maakuntavaltuusto on hyväksynyt Kainuun kaupan vaihemaakuntakaavan joulu-
kuussa 2014. Hyväksytty kaava on toimitettu vahvistettavaksi ympäristöministeri-
öön. 

- Kainuun tuulivoimaakuntakaavan luonnos oli julkisesti nähtävillä 11.8.-12.9.2014 
välisen ajan. Luonnoksesta saatujen lausuntojen ja muistutusten yhteenvedon 
laatiminen ja niiden vastineiden valmistelu on käynnistynyt. 

- Kainuun maakuntakaava 2020 seurantaraportin laatiminen on käynnistynyt 
joulukuussa 2014. 

- Kokonaismaakuntakaavan tarkistaminen on suunniteltu alkavaksi keväällä 2015. 
- Voimassa olevan maakuntakaavan toteuttaminen on edistynyt kuntakaavoituksen 

ja muun suunnittelun sekä viranomaistoiminnan kautta (lausunnot, viranomais-
neuvottelut, osallistuminen kuntien ja ELY -keskuksen välisiin kehittämiskeskus-
teluihin). 

- Yhteistyössä Aluekehityksen kanssa on osallistuttu Kainuu -ohjelman laatimi-
seen. 

- Inspire -direktiivin täytäntöönpanoon liittyvä maakuntien välinen yhteistyö, jossa 
maakuntakaavan paikkatietoaineistot julkaistaan keskitetysti yhteisen palvelun 
kautta, on toteutunut Varsinais-Suomen liiton Lounaispaikan kautta. 

 
2014 käynnistyneet selvitykset ja hankkeet 

 
- Kainuun energiaselvityksen päivitys valmistui keväällä 2014 
- On osallistuttu Pohjois-Suomen strategian laadintaan, joka valmistui kesällä 2014 
- On osallistuttu Itä-Suomen nopeat itäradat neuvottelukunnan toimintaan 
- On osallistuttu VT5:n koskevan esiteaineiston valmisteluun 

3.5 Omat toteutushankkeet 

 
Kainuun liitto valmistelee ja toimeenpanee Kainuun maakuntaohjelmaa toteuttamal-
la omia hankkeita: 
- Kainuun aluekehityksen ennakointihanke (ennakointiportaali) 
- Laajakaista kaikille Itä- ja Pohjois-Suomen koordinointihanke (lakisääteisten teh-

tävien hoitamiseksi yhteistyössä viiden maakunnan kesken) 
- Sadan Megan Itä- ja Pohjois-Suomi -hanke (viiden maakunnan yhteishanke) kat-

tavan valokuituverkon rakentamisen ja käyttöönoton edistämiseksi (ELY -
keskuksen rahoituksella) 

 
Kainuun liitto voi myös tilata tai osarahoittaa maakuntaohjelmaan tiiviisti liittyvää 
toimintaa: Kainuun kuntien yhteinen energianeuvontahanke jatkuu v. 2014. 
 
Euroopan alueellisen yhteistyön ohjelmissa Kainuun liitto on alueellaan keskeinen 
toteuttaja. Liitto toteuttaa toimialaansa ja maakuntastrategian painopisteisiin liittyviä 
hankkeita. Alueiden omarahoitus on näissä alle 10 %. Vuonna 2014 näistä hank-
keista merkittävimmät ovat: 

 
- Bothnian Green Logistic Corridor (vastuutaho Ruotsin Västerbotten) on päättynyt 

keväällä 2014. 
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- Barents Freeway (vastuutaho Lapin ELY -keskus) on päättynyt vuoden 2014 lo-
pussa. 

- Green cities and settlement – sustainable spatial development in border areas 
(vastuutaho Oulun yliopisto) on päättynyt  vuoden 2014 lopussa. 

- BIOKOS 2013–2014, Kostamuksen biovoimalaitos (vastuutaho Kainuun liitto). 
on valmistunut vuoden 2014 lopussa. Hankkeen loppuraportointi tehdään 
vuoden 2015 puolella. 

3.6 Hallintopalvelut 

 
Luottamushenkilöhallinto 
 
Kainuun liiton ylin päättävä elin on kuntavaalikaudeksi valittava maakuntavaltuus-
to. Maakuntavaltuusto päättää mm. liiton taloussuunnitelmasta ja talousarvioista, 
hyväksyy tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen. Maakuntavaltuustossa on tällä 
hetkellä 37 jäsentä. Kuntien valtuustot valitsevat maakuntavaltuuston jäsenet Kai-
nuun liiton perussopimuksen mukaisesti niiden asukasluvun perusteella. Maakun-
tavaltuusto kokoontui toimintavuoden aikana kaksi kertaa. Tavoite on pitää kokouk-
sia vaalikauden aikana eri puolilla Kainuuta. Kesäkuun kokous pidettiin Kuhmossa 
ja joulukuun kokous Kajaanissa. 

 
Maakuntahallitus  
 
Maakuntahallitus vastaa Kainuun liiton hallinnosta ja taloudenhoidosta sekä ohjaa 
ja valvoo Kainuun liiton viraston toimintaa. Maakuntavaltuusto on valinnut maakun-
tahallitukseen vaalikaudeksi 2013 – 2017 13 jäsentä poliittisten valtasuhteiden sekä 
kunnallisen edustavuuden mukaan.  

 
- Maakuntahallitus kokoontui toimintavuoden aikana 11kertaa. 
- Osa maakuntahallituksen kokouksista pidetään jäsenkunnissa. Kokouksista neljä 

pidettiin muualla kuin Kajaanissa. 
- Osallistuttiin liiton edunajamiseen sekä kansainväliseen toimintaan. 
 
Maakuntahallituksen asettamat toimikunnat ja työryhmät sekä muut maakunnalliset 
työryhmät työskentelivät saamansa toimeksiannon mukaisesti. Näitä ovat mm. Itä- 
ja Pohjois-Suomen neuvottelukunnat. 
 
Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntien muodostaman yhteistoiminta-alueen 
päätöksenteosta vastaavat maakuntahallitukset ja maakuntavaltuustot yhtäpitävin 
päätöksin. Asioiden valmistelu suoritetaan Pohjois-Suomen neuvottelukunnan ko-
kousten yhteydessä. 
 
Tarkastuslautakunta 
 
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain 71 §:n nojalla valmisteltava valtuus-
ton päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioitava, 
ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet liitossa toteutu-
neet. Maakuntavaltuusto on valinnut tarkastuslautakuntaan seitsemän jäsentä. Tar-
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kastuslautakunta työskenteli laatimansa työohjelman mukaisesti. Tarkastuslauta-
kunta kokoontui viisi kertaa. 
 
Kuntayhteistyön lujittaminen 
 
Säännölliset kuntajohtajakokoukset toteutettiin ja valmisteltiin Kainuun liitossa 
(vuosikello). Kehitetään kuntaneuvottelujen sisällöt ja prosessit 2014 
kuntakierroksella ottaen huomioon informaatio- ja yhteystarpeet kuntien 
luottamushenkilöjohtoon. Kainuun liitto osallistui Kainuun kunta- ja 
palvelurakenteiden uudistamisprosessehin. Kainuun liitto organisoi Kuntaliiton kun-
tapäivän, joka suunnataan erityisesti alueen kuntapäättäjille. 
 
Virasto 

 
Kainuun liiton virasto sijaitsee Kauppakatu 1:ssä. Virasto hoitaa hallinnon tukipalve-
lut. Työssä tarvittavat välineet, ohjelmat ja laitteet on pidetty ajanmukaisina. Liiton 
prosessien sähköistäminen (mm. toimielinten sähköiset esityslistat) jatkuu. 
 
Kainuun liiton palveluksessa on vuonna 2014 n. 28 henkilöä vakituisessa työ- tai 
virkasuhteessa tai perustellusta syystä määräaikaisessa työsuhteessa. Lisäksi 
suunnitelmakaudella oli liiton palveluksessa 1 – 2 tilapäistä henkilöä/vuosi esim. 
työllistämistuella, työharjoittelussa tai siviilipalveluksessa. 

 
Henkilöstöllä on mahdollisuus osallistua tehtäväkuvansa mukaiseen ammattitaitoa 
kehittävään koulutukseen vahvistaen ammatillista osaamistaan. Varhaisen tuen 
malli otetaan käyttöön henkilöstön työkyvyn ja työhyvinvoinnin varmistamiseksi. 
 
 

4. LIITON TALOUS 

4.1 Vuoden 2014 talousarvio 

 
Toimintatuotot 
 
Kainuun liiton toimintatuotot muodostuvat EAKR -ohjelmatyön teknisestä tuesta, 
Itä-Suomen ESR -ohjelman teknisestä tuesta, Itä-Suomen ohjelmakoordinaation 
tuesta, BioKos -hankkeen tuesta, Kainuun ennakointi -hankkeen tuesta sekä Itä- ja 
Pohjois-Suomen 100 Megan -hankkeen tuesta.  
 
Varsinainen toiminta katettiin lähes täysimääräisesti jäsenkuntien jäsenmak-
suosuuksilla. 
  
Toimintakulut 
 
Toimintakuluista merkittävimmän, selkeästi osoitettavan erän muodostavat henki-
löstömenot. Suurimman menoerän kokonaisuutena muodostavat kuitenkin palvelu-
jen ostot. 
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Normaalien toimintamenojen lisäksi talousarviossa oli varauduttu mm. seuraavan-
laisiin menoihin: 
- Suomen Kuntaliiton palvelumaksu  
- Itä- ja Pohjois-Suomen Brysselin toimisto 
- Oulun Kauppakamarin jäsenmaksu 
- Yhteistyö Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien kanssa; erityisesti Itä- ja Pohjois-

Suomen huippukokous Kajaanissa 
- Maakunnallinen nuorisovaltuusto 
- Omien hankkeiden omarahoitusosuudet 
- Maakuntahallituksen kokous- ja tutustumismatka Brysseliin 

 
Liiton hallinnoimat hankkeet 
 
Liiton hallinnoimat hankkeet eivät ole liiton jäsenkuntien maksuosuuksilla katettua 
toimintaa omarahoitusosuutta lukuun ottamatta. Hankkeista syntyneet menot kate-
taan EU-tuella, kansallisella tuella sekä hankkeiden omilla tuilla.  
 
Vuonna 2014 Kainuun liitto oli mukana kohdassa 3.5 mainituissa hankkeissa.  
 
Talouden tulos 
 
Vuoden 2014 tilikauden tulos oli rahoituserien jälkeen 387 127,82 euroa. Taseessa 
31.1.2014 Kainuun liiton peruspääomaosuus oli 487 870,91 euroa. 

4.2 Toiminta- ja taloussuunnittelukauden taloussuunnitelma 

 
Kainuun liiton toimintamenojen sekä jäsenkuntien maksuosuuksien muutokset seu-
raavat kuntatalouden kehitystä. 
 
Käyttötalousosa 
 
Käyttötalousosassa maakuntavaltuusto asettaa toimielin- ja tehtäväkohtaisesti toi-
minnalliset tavoitteet sekä osoittaa tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarvi-
ot. Talousarvion hyväksymisen jälkeen maakuntahallitus hyväksyy tarkemman käyt-
tösuunnitelman liiton hallintosäännön mukaisesti. 
 
Maakuntavaltuustoa sitova taso talousarviossa on 2 528 000 euroa (= jäsenkuntien 
maksuosuudet). Tarkoitus on, että maakuntavaltuusto oikeuttaa talousarviota hy-
väksyessään maakuntahallituksen tarvittaessa ylittämään talousarvion sillä edelly-
tyksellä, etteivät jäsenmaksuosuudet nouse.   
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Tuloslaskelma 31.12.2014 
 

KAINUUN LIITTO         

TULOSLASKELMA 2014       

  TA2014 TP2014 Muutos % TP2013 

Myyntituotot 0 16 497 
 

0 

Kuntien maksuosuudet 2 528 000 2 528 000 0,00 % 2 553 280 

Tuet ja avustukset 1 055 176 1 557 417 47,60 % 1 572 991 

Muut tuotot 15 000 79 141 427,61 % 79 932 

TOIMINTATUOTOT 3 598 176 4 181 055 16,20 % 4 206 204 

     Henkilöstökulut 1 684 091 1 708 350 1,44 % 1 725 437 

Palvelujen ostot 1 430 237 1 771 764 23,88 % 1 789 480 

Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat 155 150 69 973 -54,90 % 70 672 

Muut toimintakulut 328 698 241 389 -26,56 % 243 802 

TOIMINTAKULUT 3 598 176 3 791 476 5,37 % 3 829 390 

TOIMINTAKATE 0 389 579 0 0 

Rahoitustuotot ja kulut   2 451     

VUOSIKATE 0 387 128 0 0 

TILIKAUDEN TULOS 0 387 128 0 0 

TULOSLASKELMA 0 387 128 0 0 

 
Kainuun liiton tase 31.12.2014 

 

TASE 31.12.2014       

VASTAAVAA Yhteensä VASTATTAVAA Yhteensä 

       1208  Muut osakkeet ja osuudet 443 067,99        2000  Peruspääoma -487 870,91 

**     Osakkeet ja osuudet 443 067,99 ***    Peruspääoma -487 870,91 

***    Sijoitukset 443 067,99        2050  Tilikauden yli /alijäämä -387 127,82 

****   PYSYVÄT VASTAAVAT 443 067,99 ***    Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -387 127,82 

       1460  Muut toimeksiantojen varat 5 025 461,77 ****   OMA PÄÄOMA -1 369 748,31 

***    Muut toimeksiantojen varat 5 025 461,77        2300  Valtion toimeksiannot --5 025 461,77 

****   TOIMEKSIANTOJEN VARAT 5 025 461,77 ***    Valtion toimeksiannot -5 025 461,77 

       1740  Myyntisaamiset muilta 83 595,06 ****   TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -5 025 461,77 

*      Myyntisaamiset 83 595,06        2510  Lainat rahoitus ja vakuutuslaitoksilta -0,12  

       1811  Arvonlisäverosaamiset          2549  Ostovelat Muille -173 911,48 

       1810  Muut saamiset 42 567,12 **     Ostovelat -173 911,48 

*      Muut saamiset 42 567,12        2555  Muut velat Muille -364,68 

       1821  Muilta 168 019,23        2556  Arvonlisäverovelka   

*      Siirtosaamiset 168 019,23 **     Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat -364,68 

**     Lyhytaikaiset saamiset 294 181,41        2575  Siirtovelat Muille -269 604,82 

***    Saamiset 294 181,44        2588  Muille -3 530,21 

       1900  Rahat ja pankkisaamiset 1 079 910,22 **     Siirtovelat -273 135,03 

***    Rahat ja pankkisaamiset 1 079 910,22 ***    Lyhytaikainen -447 411,31 

****   VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 374 091,63 ****   VIERAS PÄÄOMA -447 411,31 

*****  VASTAAVAA 6 842 621,39 *****  VASTATTAVAA -6 842 621,39 
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Jäsenkuntien maksuosuudet vuonna 2014 

       

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3 Kainuun liiton organisaatio  

 
       Kaavio 1. Kainuun liiton organisaatio 1.1.2014. 

 

 

KAINUUN LIITON TALOUSARVIO 2014      

      

JÄSENKUNTIEN MAKSUOSUUSLASKELMA VUODELLE 2014 v. 
2012 ASUKASLUVUN PERUSTEELLA 

      Kunta Asukasluku  %:ia Maksuosuus  %:ia   

  vuonna 2012   2014     

      euroa     

      Hyrynsalmi 2 603 3,2 % 81 556 3,2 % 
 Kajaani 37 973 47,1 % 1 189 759 47,1 % 
 Kuhmo 9 240 11,5 % 289 505 11,5 % 
 Paltamo 3 743 4,6 % 117 275 4,6 % 
 Puolanka 2 931 3,6 % 91 833 3,6 % 
 Ristijärvi 1 450 1,8 % 45 431 1,8 % 
 Sotkamo 10 682 13,2 % 334 685 13,2 % 
 Suomussalmi 8 813 10,9 % 276 126 10,9 % 
 Vaala 3 250 4,0 % 101 828 4,0 % 
 

      Yhteensä 80 685 100 % 2 528 000 100 % 2 528 000 
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5. SEURANNAN JA ARVIOINNIN PÄÄKOHTEET 
 

Edunajaminen  
- maakuntahallitus arvioi edunajamisen teemat toimintakertomuksen yhteydessä. 
- hankekohtaista edunvalvontaa koordinoi, seuraa ja arvioi edunajotiimi. Tiimi ko-

koontui vuonna 2014 yhdeksän kertaa. 
 
Viestintä 
- viestinnän uudelleen organisoituminen arvioidaan toimintakertomuksessa. 
- perusviestintä toteutuu vuosisuunnitelman mukaan. Arvioidaan johtoryhmässä. 
 
Elinkeinopolitiikka ja hankkeet 

-  yhteistyöryhmät toimivat uudistuneina. Arvioidaan toimintakertomuksessa. 
-  maksatuspäätökset tehdään kuukauden kuluessa.  Arvioidaan toimintaker-   
   tomuksessa. 
-  rahoitetuista hankkeista tehtiin toteutumisraportti maakunta-  

hallitukselle. 
 
Aluekehitys 
- maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisprosessi toteutui suunnitellusti. 
- ennakoinnin ja seurannan toimintamallin kehittäminen on edennyt hankesuunni-

telman mukaisesti  
- Kainuussa on käynnistetty uuden EU -ohjelmakauden toimeenpano valtakunnal-

listen aikataulujen ja ohjeistusten mukaisesti  
- kansainvälisestä yhteistyöstä ja osallistumisesta kansainvälisiin ohjelmiin rapor-

toidaan vähintään kerran vuodessa maakuntahallitukselle 
- omista toteutushankkeista raportti kerran vuodessa maakuntahallitukselle 
 
Alueiden käyttö 
- maakuntasuunnitelman ja -kaavan laatimisprosessi toteutuu suunnitellusti 
- omista toteutushankkeista raportti kerran vuodessa maakuntahallitukselle 
 
Liiton talous ja henkilöstö 
- talousarvion toteutumista seurattiin kuukausittain johtoryhmässä ja raportoidaan 

säännöllisesti maakuntahallitukselle ja maakuntavaltuustolle 
- työhyvinvointikartoitus tehtiin 2014 suunnitelman mukaisesti 
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6. ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 
 
6.1 Tilinpäätöksen allekirjoitukset 
 
 Kainuun maakuntahallitus 23.3.2015 
 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 ____________________ ____________________ 
 
 
6.2 Tilintarkastusmerkinnät 
 

Tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaan. Suoritetusta tilintarkas-
tuksesta on annettu kertomus. 
 
Kajaanissa ____/___2015 
 
 
____________________ 
Simo Paakkola, JHTT-tilintarkastaja 
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KAINUUN LIITTO KUNTAYHTYMÄ 

 
TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT                      Tilivuosi 2014 

 

3. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
3.1. Kuntayhtymän tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

1. Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla valtion-
osuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun pois-
tosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapois-
tojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 
pysyvien vastaavien liitetiedot. 

 
Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankinta-
menoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan.    
 
Kainuun liitolla ei ole vaihto-omaisuutta.     
 
Rahoitusomaisuus: saamiset on merkitty taseen nimellisarvoon tai sitä 
alempaan todennäköiseen arvoon. 
      

2. Tuloslaskelma ja tase ovat kuntajaoston ohjeiden mukaisia. Niiden esittä-
mistapaa ei ole muutettu edellisestä tilikaudesta. 

3. Tilinpäätös ei sisällä edelliseen tilikauteen liittyviä oikaisuja. 
4. Tilinpäätös on vertailukelpoinen edellisen tilikauden kanssa. 
5. Tilinpäätös ei sisällä edelliseen tilikauteen kohdistuvia tuottoja, kuluja tai 

virheiden korjauksia. 
6. Taseen yksittäiset erät eivät sisällä useisiin tase-eriin kuuluvia tietoja.    
7. Tilinpäätökseen ei sisälly ulkomaanrahan määräisiä saamisia, velkoja tai 

muita sitoumuksia. 
 

3.2.     Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet: 
 

Kainuun liitto kuntayhtymään ei kuulu konsernia muodostavia yhteisöjä. 
 
 
4. Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot    

 

8. Toimintatuotot kuntayhtymän määritteleminä tehtäväkokonaisuuksina:  
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LIITETIETO 8 2014 2013

Vastuualueet:

Aluekehitys 367 451,44 88 529,12

Alueidenkäyttö 618 503,10 294 571,16

Elinkeinopolitiikka ja hankkeet 281 342,38 261 068,86

Hallintopalvelut 2 913 758,24 2 560 906,35

YHTEENSÄ 4 181 055,16 3 205 075,49  
 
     

9.   Kainuun liitolla ei ole verotuloja.   
 10. Kainuun liitolla ei ole valtionosuustuloja. 
 11. Satunnaisiin tuottoihin ja–kuluihin sisältyviä eriä ei ole. 
 12. Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista: 

 
Poiston alaisten hyödykkeiden poistojen määrittämisessä käytetään ennalta 
laadittua, maakuntavaltuuston 17.12.2012 hyväksymää poistosuunnitelmaa.  
Suunnitelman mukaiset poistot lasketaan aineettomien ja aineellisten hyödyk-
keiden hankintamenosta arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan. Kainuun lii-
tolla ei ole tilivuoden 2014 aikana poistonalaista pysyvien vastaavien omaisuut-
ta. 

Poistoajat on määritelty erikseen 31.12.2012 mennessä hankittujen pysyvien 
vastaavien ja erikseen 1.1.2013 alkaen hankittavien pysyvien vastaavien omai-
suuserien osalta. 

Poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät 
ovat:   
 
PYSYVIEN VASTAAVIEN JA MUIDEN PITKÄVAIKUTTEISTEN MENOJEN 
POISTOSUUNNITELMA 
 
Poistotapa 
T = tasapoisto 
J = jäännösarvopoisto 
 
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET  Poistoaika  Poistoaika Pois
    31.12.2012 1.1.2013- tapa 
Aineettomat oikeudet 
Tietokoneohjelmistot   3 3 T 
Tietokoneohjelmistot   5 3 T 
Muut aineettomat oikeudet   5 5T 
 
Muut pitkävaikutteiset menot 
Perustamis- ja järjestelymenot  5 3 T 
Tutkimus- ja kehittämismenot  3 3 T 
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Vuokrahuoneistojen perusparannukset 5 3 T 
Vuokrahuoneistojen perusparannukset 10 3 T 
Muut pitkävaikutteiset menot  5 3 T 
Ennakkomaksut   ei poistoa ei poistoa 
 
AINEELLISET HYÖDYKKEET 

 
Maa- ja vesialueet   ei poistoa ei poistoa 
 
Rakennukset ja rakennelmat 
Asuinrakennukset   30 30 T 
Sairaalarakennukset   35 30 T 
Hallinto- ja toimistorakennukset  30 30 T 
Huolto- yms. rakennukset  30  20 T 
Kehitysvammahuollon rakennukset  30 30 T 
Vapaa-ajan rakennukset   20 20 T 
Muut rakennukset ja rakennelmat  20 20 T 
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
Puhelinkeskukset ja telelaitteet  10 10 T 
Kulunvalvonta ja –ohjauslaitteet  10 10 T 
Muut kiinteät laitteet   5 5 T 
Muut kiinteät laitteet   7 7 T 
Muut kiinteät laitteet   9 9 T 
Muut kiinteät laitteet (paikoitusalueet) (20) 15 T 
 
Kuljetusvälineet 
Henkilö- ja pakettiautot   5 5 T 
Trukit ja vaunut   7 7 T 
 
Lääkintälaitteet 
Röntgenlaitteet   5 5 T 
Röntgenlaitteet   7 7 T 
Röntgenlaitteet   9 9 T 
Laboratoriolaitteet   5 5 T 
Laboratoriolaitteet   7 7 T 
Laboratoriolaitteet   9 9 T 
Muut lääkintälaitteet   3 3 T 
Muut lääkintälaitteet   5 5 T 
Muut lääkintälaitteet   7 7 T 
Muut lääkintälaitteet   9 9 T 

 
Koneet ja kalusto 
ATK-laitteet ja toimistotarvikkeet  3 3 T 
ATK-laitteet ja toimistotarvikkeet  5 5 T 
Muut koneet, laitteet ja kalusto  3 3 T 
Muut koneet, laitteet ja kalusto  5 5 T 
Muut koneet, laitteet ja kalusto  7 5 T 
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Muut aineelliset hyödykkeet 
Luonnonvarat   ei poistoa ei poistoa 
Taide- ja arvoesineet   ei poistoa ei poistoa     
Keskeneräiset työt   ei poistoa ei poistoa            
 
Pysyvien vastaavien sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet   ei poistoa ei poistoa 
 
Investointiohjelman hyväksymisen yhteydessä päätetään poikkeavista poisto-
ajoista Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston ohjeiden mukaisesti. 

 
13.  Kainuun liitolla ei ole tilivuoden 2014 aikana investointeja eikä poistonalais-

ta pysyvien vastaavien omaisuutta.  
  
14. Kainuun liiton tuottoihin ja kuluihin ei sisälly pakollisten varausten muutok-

sia. 
   

15. Tuottoihin ja kuluihin ei sisälly olennaisia pysyvien vastaavien hyödykkeiden 
myyntivoittoja ja -tappioita. 

16. Muihin rahoitustuottoihin ei sisälly olennaisia muista yhteisöistä saatuja tuot-
toja.  

17. Kainuun liitolla ei ole poistoerojen muutoksia. 
 

5. Tasetta koskevat liitetiedot 

 
5.1.      Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
   

18. Kainuun liitto ei ole laskenut liikkeelle lainoja, eikä ole siten aktivoinut las-
kemisesta aiheutuneita kuluksi kirjaamattomia menoja ja pääoma-
alennuksia. 

19. Kainuun liitto ei ole tehnyt arvonkorotuksia. 
20. Hyödykkeiden hankintamenoon ei ole aktivoitu korkomenoja. 
21. Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti: 
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PYSYVÄT VASTAA-
VAT   
LIITETIETO 21 

   

Yrity s 3000

Aineettomat 

hy ödy kkeet Aineelliset hy ödy kkeet

Poistamaton 

hankintameno

Aineettomat 

oikeudet

Muut 

pitkäv aikutt

eiset menot Maa-alueet Rakennukset

Kiinteät 

rakenteet 

ja laitteet

Koneet ja 

kalusto Sijoitukset

Ennakko

maksut Yhteensä

1.1.2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 064,99 0,00 443 064,99

Lisäy kset tilikauden aikana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rahoitusosuudet 

tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähenny kset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Siirrot erien v älillä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden poisto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Arv onalennukset ja niiden 

palautukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poistamaton 

hankintameno 31.12.2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 064,99 0,00 443 064,99

Arv onkorotukset 0,00 0,00

Valmis käy ttöomaisuus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 064,99 0,00 443 064,99

Keskeneräinen 

käy ttöomaisuus 0,00 0,00

Kirjanpitoarv o 31.12.2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 064,99 0,00 443 064,99

Olennaiset lisäpoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Käy ttöomaisuus 

y hteensä 31.12.2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443 064,99 0,00 443 064,99  
 
 
 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot  

22. Kainuun liitolla ei ole määrääviä omistusosuuksia tytäryrityksissä, yhdistyk-
sissä ja säätiöissä. 

23. Kainuun liitto kuntayhtymä ei ole jäsenenä muissa kuntayhtymissä. 
24. Kainuun liitolla ei ole yhteisyhteisöjä eikä omistusyhteisyhteisöjä. 
25. Tiedot vaihtuvien vastaavien saamisista – jaottelu pitkä- ja lyhytaikaisiin 

saamisiin. Kainuun liitolla ei ole pitkäaikaisia saamisia.   
 

       

LIITETIETO 25 31.12.2014 31.12.2013

Lyhytaikaiset saamiset

  Muilta:

    Myyntisaamiset 83 595,06 59 450,11

    Muut saamiset 42 567,12 21 691,64

    Siirtosaamiset 168 019,23 6 248,12

Saamiset yhteensä 294 181,41 87 389,87  
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26. Siirtosaamisten olennaiset erät:   
 

  

LIITETIETO 26

SIIRTOSAAMISTEN OLENNAISET ERÄT

Lyhytaikaiset siirtosaamiset: 31.12.2014 31.12.2013

BioKos hankkeen EU-tuki 160 706,00

Kela, työpaikkaterveydenhuollon korvaus 2014 6 236,19 5 949,99

Muut siirtosaatavat yhteensä 1 077,04 298,13

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 168 019,23 6 248,12  
 
 

27. Kainuun liitolla ei ole rahoitusarvopapereita 
 
 
5.2. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 
 

28. Erittely oman pääoman erien lisäyksistä ja vähennyksistä sekä siirroista 
näiden erien välillä tilikauden aikana:      
 

  

LIITETIETO 28 2014 2013

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma  1.1.2014 487 870,91 487 870,91

   Lisäykset  tilikaudella 0,00 0,00

   Vähennykset  tilikaudella 0,00 0,00

Peruspääoma  31.12.2014 487 870,91 487 870,91

Edellisten tilikausien yli/alijäämä    1.1. 494 749,58 0,00

Edellisten tilikausien yli/alijäämä 31.12. 494 749,58 0,00

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 387 127,82 494 749,58

Oma  pääoma  yhteensä 31.12.2014 1 369 748,31 982 620,49  
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PERUSPÄÄOMA  31.12.2014

Kunta Kainuun liitto %-osuus

Hyrynsalmi 17 377,08 3,56

Kajaani 228 419,35 46,82

Kuhmo 58 124,48 11,91

Paltamo 21 489,11 4,40

Puolanka 18 820,03 3,86

Ristijärvi 8 813,69 1,81

Sotkamo 56 185,32 11,52

Suomussalmi 58 039,57 11,90

Vaala 20 602,28 4,22

487 870,91 100,00  
 

29. Erittely poistoeroista     
Kainuun liitto ei ole verotussyistä kirjannut poistoeroa. 

30.  Kainuun liitolla ei ole pitkäaikaista vierasta pääoma 
31. Kainuun liitto ei ole laskenut liikkeelle joukkovelkakirjalainoja 
32. Kainuun liitolla ei ole pakollisia varauksia. 
33. Pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen erittely:      

 
 

        

LIITETIETO 33 31.12.2014 31.12.2013

Lyhytaikaiset velat:

  Muille:

    Ostovelat 173 911,48 132 643,83

    Muut velat 364,68 428,20

    Siirtovelat 273 135,03 272 114,09

    Yhteensä 447 411,19 405 186,12  
 

 Kainuun liitolla ei ole sekkilimiittiä. 
34. Kainuun liitolla ei ole lunastettavia vuokrakohteita.    
35. Kainuun liitolla ei ole taseessa palautuskelpoisia liittymismaksuvelkoja. 
36. Siirtovelkojen olennaiset erät:    

 

LIITETIETO 37 31.12.2014 31.12.2013

Kainuun liiton jäsenkunnat, peruspääoman korot 3 546,82 6 893,63

Lomapalkkavelka 266 058,00 222 226,00

Insestitionbank DesLandes/Dart. pal. Pohj.Kaj.Liitto 9 624,34

Insestitionbank DesLandes/Dart. pal. Sotelle 28 471,09

Puolangan kunta eläkemenoperusteiset maksut 2013 4 365,78

CenterConsultingAuditLLC/Inv.157 Tilintarkastus 2 705,00

Muut siirtovelat yhteensä 825,21 533,25

273 135,03 272 114,09  
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Jäsenkunta Peruspäoma 31.12.2014 % - osuus

Korko 2014 

(0,527+0,2%)

Korko 2013 

(1,213+0,2%)

Hyrynsalmi         17 377,08 3,56 126,33 245,54

Kajaani            228 419,35 46,82 1 660,61 3 227,57

Kuhmo              58 124,48 11,91 422,56 821,30

Paltamo            21 489,11 4,40 156,23 303,64

Puolanka           18 820,03 3,86 136,82 265,93

Ristijärvi         8 813,69 1,81 64,08 124,54

Sotkamo            56 185,32 11,52 408,47 793,90

Suomussalmi        58 039,57 11,90 421,95 820,10

Vaala 20 602,28 4,22 149,77 291,11

Yhteensä 487 870,91 100,00 3 546,82 6 893,63  
 
           
   

 
38 Kainuun liitolla ei ole huollettavien varoja.  
39 Kainuun liitolla ei ole elatustuen takautumissaatavia. 

  
 
6. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot     

 
40. Kainuun liitto ei ole pantannut, kiinnittänyt tai muulla tavalla antanut vakuu-

deksi omaisuuttaan velkojen vakuudeksi. 
41. Kainuun liitto ei ole antanut muiden omien sitoumusten vakuuksia. 
42. Kainuun liitto ei ole antanut samaan konserniin kuuluville yhteisöille va-

kuuksia. 
43. Kainuun liitolla ei ole muita annettuja vakuuksia. 
44. Kainuun liiton ei ole leasingvuokrasopimusvastuita. Leasingsopimukset 

ovat Kainuun sotella, josta Kainuun liitto vuokraa tarvitsemansa laitteet. 
45. Kainuun liitto kuntayhtymä ei ole antanut vastuusitoumuksia samaan kon-

serniin kuuluvien yhteisöjen puolesta. 
46. Kainuun liitto on antanut muita vastuusitoumuksia seuraavasti: 

 
 

 

LIITETIETO 46

KUNTAYHTYMÄN ANTAMAT VASTUUSITOUMUKSET

2014 2013

Takaukset muiden puolesta:

 Takaus Juminkekosäätiölle 290 000,00  
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47. Kainuun liitto kuntayhtymän taloudellisten sopimusvastuiden selvitys:  
 

        

LIITETIETO  47 Kustannukset, 

joihin Kainuun liitto 

on sitoutunut

Kustannukset, joihin 

Kainuun liitto on 

sitoutunut

31.12.2014 31.12.2013

Sopimusvastuut hankkeisiin yhteensä 228 300,00 179.563,00

 
        
 
7 Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkiota koskevat liitetiedot    
 

48. Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain   
 

LIITETIETO 48 31.12.2014 31.12.2013

Vastuualue Vakituinen Määräaik. Yhteensä Vakituinen Määräaik. Yhteensä

Aluekehitys 6 6 12 5 4 9

Alueiden käyttö 4 2 6 4 1 5

Elinkeinopolitiikka ja hankkeet 5 1 6 5 1 6

Hallintopalvelut 5 0 5 6 1 7

Yhteensä 20 9 29 20 7 27  
 

 
 
49. Tilikauden palkat, palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut ovat seuraa-

vat: 
   

LIITETIETO 49,  Henkilöstökulut

Henkilöstökulut 2014 2013

  Palkat ja palkkiot 1 363 496,16 1 279 931,30

    Eläkekulut 301 968,17 269 984,30

    Muut henkilösivukulut 42 885,48 39 864,15

  Henkilösivukulut yhteensä 344 853,65 309 848,45

Henkilöstökulut yhteensä 1 708 349,81 1 589 779,75  
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50.  Tilintarkastajan palkkiot   

   

LIITETIETO 50 2014 2013

(BDO Audiator Oy)

Pohjolan 

Tilintarkastustoimisto 

Oy

Lakisääteinen tilintarkastus 2 044,00 5 096,40

Tilintarkastajien lausunnot 3 172,40

Tarkastuslautakunnan avustaminen 0,00

Muut tilintarkastuspalkkiot 243,48

YHTEENSÄ 5 216,40 5 339,88

LIITETIETO 50 2014 2013

KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy

Pohjolan 

Tilintarkastustoimisto 

Oy

Lakisääteinen tilintarkastus

Tilintarkastajien lausunnot 9 280,00

Tarkastuslautakunnan avustaminen

Muut tilintarkastuspalkkiot

YHTEENSÄ 9 280,00  
 


